CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 16/2018.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Reitera o requerimento 012/17 a recuperação com serviços de tapa buracos na Rua das Quadras

07 e 14 da Folha 20 na Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario Municipal de Obras a

recuperação com serviços de tapa buracos na Rua das Quadras 07 e 14 da Folha 20 na Nova Marabá.

Justificativa

                  A Rua que compreende as Quadras 07 e 14 é uma importante via que faz parte do anel viário

da folha 20 e que dar acesso à VP 03, encontra-se com sua massa asfáltica deteriorada pela ação do

rigoroso inverno que o Município atravessa, causando assim transtornos a transauentes e condutores de

veículos que usam aquela via como alternativa de acesso ao nosso centro comercial.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 06 de  março de 2018.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB